Another triple division of the senses which likewise was made in man

unigenitum et superintelligibile eius uerbum, in quo et per quod fecit quae sunt omnia; ubi uero dicit: *Et uidit deus lucem quia bona est*, spiritum sanctum insinuat. Idipsum in caeteris quoque diebus facit ubicunque addit: *Et uidit deus quod esset bonum*. Sexta uero die, dum homo formatur, et unitas diuinae naturae et trinitas apertissime praedicatur: unitas quidem dicendo *Et ait*, ut subaudiatur deus (uel, sicut aperte septuaginta interpretati sunt: *Et dixit deus*); plurali autem uerbo quod est *faciamus*, tres substantiae unius essentiae (uel, ut usitatius latini uolunt, tres personae unius substantiae) exprimuntur. Nec immerito. Vbi enim imago conditur, ibi principale exemplum cuius imago est apertissime aperitur. Sed quoniam homo, dum sit unus, ueluti ex multis partibus compositus est – constat enim ex corpore (hoc est ex formata materia sensibili) et anima (hoc est sensu, et ratione, et intellectu, et uitali motu) – quaeritur utrum per omnes suas partes ad imaginem dei factus est, an secundum eas solummodo, quae in eo excelsioris uel excellentissimae naturae sunt. Et quid tibi uidetur de tali negotio, si libet, edissere.

A. De hac quaestione omnes fere sanctae scripturae expositores non tacent. Et primum quidem unanimiter perhibent hominem, in quantum corpus est, ad imaginem dei non esse factum: deus quippe incorporeus est, nihilque corporalitatis ei inest uel accidit. Vtrum uero secundum animam (hoc est secundum omnes partes quae intelliguntur in anima) ad imaginem dei conditus est, an secundum praecellentes solummodo, studiosissime a spiritualibus uiris quaesitum, et ad hoc peruentum, non alibi nisi secundum excellentissimam sui partem (intelligibilem uidelicet) diuinam imaginem exprimi. Quae pars ueluti triformis intelligitur, in intellectu plane, et ratione, et sensu interiori, de quibus in superioribus libris multa inter nos alternata sunt. Illa siquidem uita, qua corpus administratur et qua anima humana nutritiuae et auctiuae uitae, quae herbis et arboribus specialiter attributa est, communicare uidetur, sensus quoque exterior et quinquepertitus, quo irrationabilibus animalibus homo communicat, quamuis ad partes animae pertinere intelligantur, eis tamen inesse imaginem dei

2–3 Gen. 1, 4. 4 Gen. 1, 10.12.18.21.25. 7 Gen. 1, 26 (Καὶ εἶπεν ὁ θεός).

4–6 AVGVSTINVS, *De Genesi ad litteram* III, xix, 29 (CSEL 28, 1, pp. 84–86; PL 34, 291–292). 8–9 Cf. *Periphyseon* II, 567B–C. 613A–C. 18–19 AVGVSTINVS, *De Genesi ad litteram* III, xx, 30 (CSEL 28, 1, p. 86; PL 34, 292). 28–29 Cf. *Periphyseon* II, 569B–570C. 572C–579A.